
 

46. Marathonturnier 

des MGC Bad Salzuflen e.V. 

vom  23./24.08.2014 

und  

4. Looseturnier (Tageswertung) 

 
Turnierleiter:   Jürgen Tismer, MGC Bad Salzuflen 

Oberschiedsrichter:  Michael Kampmann, MGC Bad Salzuflen 

Schiedsrichter:  Dieter Neuhäuser, VfB Osnabrück 

Schiedsrichter:  Klaus Rehse, 1. MGC Paderborn 

 

Besondere Vorkommnisse: 

 

Regenunterbrechung : Samstag 13:40-14:20 

Stechen Herren um Platz 2, gewonnen von Julian Vernaleken gegen Dominik Prüßner, beide MGC Bad Salzuflen, an Bahn 4 

 

  



46. Marathon - Turnier des MGC Bad Salzuflen am 23/ 24.08.2014 
 

 

 

  

Platz Kateg.  Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 
Ges

. Schnitt Amplituden   Bemerkung   

 
  

 
  

Damen 
 

  
 

  
Platz Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt Amplituden 

 
Bemerkung   

1 D Kalkbrenner, Antje 
MGC Bad 
Salzuflen 29 30 28 29 30 28 26 29 229 28,625 4 2 1 0 

 
  

2 D Heise, Stefanie 
MGC Bad 
Salzuflen 32 36 29 41 32 38 31 36 275 34,375 12 7 4 4 

 
  

3 D Plegge, Katharina Osnabrücker MC 38 31 34 37 33 34 38 36 281 35,125 7 5 3 2 
   

4 D Plegge, Elisabeth ohne Verein 38 35 35 35 30 36 32 40 281 35,125 10 6 1 0 
   

    
   

Herren  
 

    
 

  
Platz Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt Amplituden 

 
Bemerkung   

1 H Wolff, Julian 1. BGC Paderborn 29 30 25 33 32 31 30 30 240 30,000 8 3 1 0 
   

2 H Vernaleken, Julian 
MGC Bad 
Salzuflen 30 34 33 29 29 30 30 28 243 30,375 6 4 1 0 n.St.   

3 H Prüßner, Dominik 
MGC Bad 
Salzuflen 31 30 30 29 32 30 30 31 243 30,375 3 1 1 0 n.St.   

4 H Möller, Markus VfB Osnabrück 30 33 31 30 33 31 28 32 248 31,000 5 3 2 0 
   

5 H Gerlach, Markus 
MGC Bad 
Salzuflen 30 38 30 28 28 31 33 30 248 31,000 10 5 1 0 

 
  

6 H Küll, Stefan 
MGC Bad 
Salzuflen 34 30 30 30 29 35 33 33 254 31,750 6 4 3 3 

 
  

7 H Klein, Detlef MGSC Hachenburg 34 28 32 31 34 34 32 34 259 32,375 6 3 2 2 
   

8 H Dorn, Michael ohne Verein 34 36 37 30 31 31 30 36 265 33,125 7 6 5 3 
   

9 H Bornemann, Lars MGC Marsberg 34 34 31 37 34 34 34 36 274 34,250 6 2 0 0 
   

    
   

Jugend, männlich  
 

    
 

  
Platz Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt Amplituden 

 
Bemerkung   

1 Jm Bomsdorf, Björn 
MGC Bad 
Salzuflen 35 30 30 32 31 26 27 37 248 31,000 11 8 2 1 

 
  

    
   

Jugend, weiblich  
 

    
 

  
Platz Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt Amplituden 

 
Bemerkung   

 
    

   
Schüler  

 
    

 
  

Platz Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt Amplituden 
 

Bemerkung   
1 Schm van Afferden, Maximilan ohne Verein 34 35 37 42 34 37 35 34 288 36,000 8 3 3 0 

   
2 Schm Komorowski, Titus ohne Verein 41 41 35 42 43 40 33 42 317 39,625 10 7 2 0 

   



Schülerinnen  
 

  
 

Platz Kateg.  Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. 
Schnit

t Amplituden 
 

Bemerkung 
1 Schw Jacobi, Joelina MGC Bad Salzuflen 52 37 48 46 40 53 45 39 360 45,000 16 13 8 1 

   
 Senioren I  

 
  

 
Platz Kateg.  Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. 

Schnit
t Amplituden 

 
Bemerkung 

1 SmI Fischer, Walter LBV Lippstadt 27 30 30 31 28 27 32 31 236 29,500 5 4 3 0 
 

2 SmI Kampmann, Michael MGC Bad Salzuflen 28 31 28 31 35 30 28 30 241 30,125 7 3 3 0 
 3 SmI Rehse, Klaus 1.MGC Paderborn 32 31 33 30 32 31 26 30 245 30,625 7 2 2 0 
 4 SmI Neuhäuser, Dieter VfB Osnabrück 31 31 34 32 32 31 32 30 253 31,625 4 1 1 1 
 5 SmI Riemann, Lothar MGC Bad Salzuflen 28 28 33 32 34 34 32 32 253 31,625 6 6 1 0 
 6 SmI Müller, Rainer VfM Bottrop 31 33 33 34 31 24 35 32 253 31,625 11 3 2 1 
 7 SmI Schulte, Udo VfB Osnabrück 31 33 31 33 35 32 31 28 254 31,750 7 2 2 1 
 

8 SmI Hinsel, Holger MGC Marsberg 37 31 37 31 32 34 35 33 270 33,750 6 6 3 1 
 9 SmI Zimmermann, Dieter 1.MGC Paderborn 31 35 32 38 36 36 29 34 271 33,875 9 5 4 1 
 10 SmI Detering, Wolfgang MGC Bad Salzuflen 28 36 32 36 34 33 36 40 275 34,375 12 4 3 2 
 

11 SmI Marggraf, Andreas ohne Verein 33 33 37 29 35 41 35 32 275 34,375 12 5 2 2 
 12 SmI Ringe, Klaus ohne Verein 34 37 35 41 34 38 38 41 298 37,250 7 7 3 1 
   

 Senioren II  
 

  
 

Platz Kateg.  Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. 
Schnit

t Amplituden 
 

Bemerkung 

1 SmII Schlüter, Wilfried VfB Osnabrück 32 31 32 32 31 28 30 29 245 30,625 4 3 2 0 
 2 SmII Grzyb, Hermann MGC Bad Salzuflen 35 37 35 36 34 32 31 29 269 33,625 8 5 3 1 
 3 SmII Brakebusch, Wolfgang 1.MGC Paderborn 39 37 37 37 39 34 33 37 293 36,625 6 5 0 0 
 

4 SmII Lempert, Dieter 1.MGC Paderborn 40 38 41 40 38 35 34 40 306 38,250 7 5 2 2 
 5 SmII Bosse , Joachim MGC Bad Salzuflen 43 39 38 35 40 43 41 38 317 39,625 8 5 3 1 
   

 Seniorinnen I  
 

  
 

Platz Kateg.  Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. 
Schnit

t Amplituden 
 

Bemerkung 
1 SwI Klein, Kerstin MGSC Hachenburg 36 38 29 27 30 30 36 34 260 32,500 11 7 6 4 

 2 SwI Mitschke, Claudia MGC Bad Salzuflen 28 35 35 32 30 41 37 32 270 33,750 13 7 3 3 
 3 SwI Riemann, Karin MGC Bad Salzuflen 31 32 35 37 35 33 35 34 272 34,000 6 3 2 1 
 4 SwI Hansmeier, Angelika MGC Bad Salzuflen 38 28 38 37 38 32 37 32 280 35,000 10 6 6 0 
  

 



46. Marathon - Turnier des MGC Bad Salzuflen am 23/ 24.08.2014 
     

Platz Spieler Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Gesamt  Schnitt  Amplituden  
 

Bemerkung      
1 MGC Bad Salzuflen II   4 4 4 4 4 4 4 4 32                 
  Kampmann, Michael SmI 28 31 28 31 35 30 28 30 241 30,125 

     
  Kalkbrenner, Antje D 29 30 28 29 30 28 26 29 229 28,625 

     
  Riemann, Lothar SmI 28 28 33 32 34 34 32 32 253 31,625 

     
  Bomsdorf, Björn Jm 35 30 30 32 31 26 27 37 248 31,000 

     
    

     
    120 119 119 124 130 118 113 128 971 30,344 17 10 5 1       
2 MGC Bad Salzuflen I   4 4 4 4 4 4 4 4 32                 
  Prüßner, Dominik H 31 30 30 29 32 30 30 31 243 30,375 

     
  Gerlach, Markus H 30 38 30 28 28 31 33 30 248 31,000 

     
  Vernaleken, Julian H 30 34 33 29 29 30 30 28 243 30,375 

     
  Küll, Stefan H 34 30 30 30 29 35 33 33 254 31,750 

     
    

     
    125 132 123 116 118 126 126 122 988 30,875 16 8 4 2       
3 VfB Osnabrück    4 4 4 4 4 4 4 4 32                 
  Neuhäuser, Dieter SmI 31 31 34 32 32 31 32 30 253 31,625 

     
  Möller, Markus H 30 33 31 30 33 31 28 32 248 31,000 

     
  Schulte, Udo SmI 31 33 31 33 35 32 31 28 254 31,750 

     
  Schlüter, Wilfried SmII 32 31 32 32 31 28 30 29 245 30,625 

     
    

     
    124 128 128 127 131 122 121 119 1000 31,250 12 7 6 3       
4 MGC Bad Salzuflen III   4 4 4 4 4 4 4 4 32                 
  Detering, Wolfgang SmI 28 36 32 36 34 33 36 40 275 34,375 

     
  Grzyb, Hermann SmII 35 37 35 36 34 32 31 29 269 33,625 

     
  Mitschke, Claudia SwI 28 35 35 32 30 41 37 32 270 33,750 

     
  Hansmeier, Angelika SwI 38 28 38 37 38 32 37 32 280 35,000 

     
    

     
    129 136 140 141 136 138 141 133 1094 34,188 12 8 4 2       
5 1.MGC Paderborn     4 4 4 4 4 4 4 4 32                 
  Lempert, Dieter SmII 40 38 41 40 38 35 34 40 306 38,250 

     
  Zimmermann, Dieter SmI 31 35 32 38 36 36 29 34 271 33,875 

     
  Brakebusch, Wolfgang SmII 39 37 37 37 39 34 33 37 293 36,625 

     
  Rehse, Klaus SmI 32 31 33 30 32 31 26 30 245 30,625 

     
    

     
    142 141 143 145 145 136 122 141 1115 34,844 23 9 2 1       

 

  



4. Looseturnier des MGC Bad Salzuflen am 23./24.08. 2014 
 

 

 

  
Platz Kateg.  Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt  Amplituden   Bemerkung   

 
  

 
  

Damen 
 

  
 

  
Platz Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt  Amplituden 

 
Bemerkung   

1 D Wienand, Ellen 1.BGC Paderborn 30 27 33 29 
 

119 29,75 6 1 
   

    
   

Herren  
 

    
 

  
Platz Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt  Amplituden 

 
Bemerkung   

1 SmI Gerlach, Stefan MGC Bad Salzuflen 39 31 37 30 
 

137 34,25 9 6 
   

2 H Walter, Carsten 1.BGC Paderborn 37 39 33 34 
 

143 35,75 6 3 
   

    
   

Schüler  
 

    
 

  
Platz Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt  Amplituden 

 
Bemerkung   

1 Schm van Afferden, Raphael ohne Verein 42 49 48 47 
 

186 46,50 7 1 
   

    
   

Senioren II  
 

    
 

  
Platz Kateg. Spieler Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges. Schnitt  Amplituden 

 
Bemerkung   

1 SmII Bonder, Bernhard 1.BGC Paderborn 31 35 35 33 
 

134 33,50 4 2 
   

2 SmII Pajsderski, Bernd ohne Verein 30 33 40 33 
 

136 34,00 10 0 
   

3 SmII Brand, Wilhelm 1.BGC Paderborn 35 31 36 37 
 

139 34,75 6 1 
   

4 SmII Goitowski, Heinz MGC Bad Salzuflen 40 37 33 38 
 

148 37,00 7 1 
   

 


